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INDEPENOENT AUDITOR'S REPORT

TO THE T'EISBERS OF ASHA BUILOERS E DEVELOPERS PRIVATE LIII|ITEO

Report on lhe Audit oftho Stardarone Financlal Statements

Qu.lified ODlnlon
We have audited the stardaro,e fnancial statements of ASHA BUILOERS & DEVELOPERS PRTVATE
LIMITEO ('the Company'), which comprise the Balance Sheet as at 31st March, 2023, and the Statement
of Profit and Loss for the year then ended, and notes to lhe financial slatements, including a summary of
significant accounting policies and other explanatory infomation.

ln our opinion and to the best of our information and according lo the explanatrons gNen to us, excapl ror
the etrects ol lhe matlet descibed in lhe Basis fot Qualitied Opinion sectbn ot ou repoft, the aforesaid
financial statements give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally
accepted in lndia, of the state oI affairs of the Company as at 31st March, 2023 and profil for the year
ended on thal date.

BaBiB for Oualified Oplnlon
a) fhe Company accounts for Ra'.es an<l Taxgs o, casrr 6asr1s as per Note 1.3 of the Slgnilicana
Accounting Pollcy of the Company;

b) Depreciation on Propetty, Plant and Equipfiantshas beon provlded on wrltt n down value at the
rates spEcifled und the lncome fax Rules, 1962 as pet Note 1.6 of the Slgnilicaat Accounling
Policy ot the Company:

c) fhe Company has not ptovidsd Deprecia|on on Ownership Ottlce Premises as per No.e 1'6 of
th. Signilicant Accountiag Policy of ahe Cofipany;

d) The Company account fot Gatuity on payment baais as Pe. Note 1.10 ot the Slgnificanl
Accounting Poticy of the Company, which constitutes a depatture of the requirements ol th.
ptov'tsions of Accoun ng Standad - 15'Employqo Banefits' lrom the Accounting Slandards
relerred to s@Aon 133 ol the Companies Aca, 2013-

We conducted our audit in accordance wilh Standards on Audrting (SAs) specified under section 143(10)

of the Companies Act, 2013. Our r€sponsibilities under thos€ Standards are further described in the
Auditot's Responsibilities for tho Audit of the Financial Statemerts section of our report We are
independent of the Company in accordance wilh the Codo ot Ett its issued by the lnstitute of Cha(ered
Accounlants of lndla together with the ethical requhements that are relevant to oua audit of the financial

statements under the provisions of the Companres Act, 2013 and we have fulfilled our olher ethical

responslbllities in accordance with these requirements and the lCAl's Code of Ethi6. We believe that the
audit evidence we have obtained is sufllcient and appropdate to provide a basis icr ourqualified opinion

lntormation other than tha S,aadaroreFinancial Statementa and audltoE'rcoon lhercon
i art of drrectors is responsible for the preparaton of the other information. The other
informaton comprises the informaton included in the Board's Report including Annexures to Board's

Report, but does not include the strandalone financial statements and our auditol's report thereon

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we do not

express any form of assurance conclusion thereon.
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ln connection with our audit of lhe standalone financial stalementrs, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, @nsider whother the other intormation is materially inconsisbnt with tho
sl,andalone financial statements or oua knowledgg obtain€d during the course of our audit or otheMise
appears to be materially misstated.

lf, based on the work \/t€ havg performed, we conclude that there is a maGrial misstatement of this othor
infomation, we are requhed to report that fact. W€ have nothing to repoi in thig rega.d.

Reaoonsibilitv of anaoement for the SraadaroreFlnanclal Statemenls
The Company's Boa.d of Directors is responsible tof the matteE stated in s€c1ion 134(5) oI the
Companies Act, 2013 ('the Acf) with respect to the pBparation of these slardarona fnancial statements
that give a true and fair view of the financial position, financhl performance of the Company tn
ac@rdance with the accounting principles gene.ally accepted in lndia, including the accounting
Standards specified under seclion 133 of the Act This responsibility also includes maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act icr sEfeguarding of the assets
of the Company and for preventing and detecling frauds and other irregularitiesi selection and application
of appropriate implementatron and maintenance of accounting policies: making judgments and eslimates
that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenanae of adequate intemal
flnanclal conbols, that w€re operating effectively for ensuring the accuEcy and completeners of the
accounting aecords, relevant to the preparatjon and preE€ntalion of the financjal Etatement that give a true
and far view and are free from material misstatemenl, whether due to ft'aud or eror.

ln preparing the financial statements, management is reaponsible for assessing the Company's ability to
continue as a going concern, disclosing, as applicable, maners related to going concern and using the
going concem basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to
cease opeEfions, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directorc are also responsible for oversseing the company's financial repo.ting p.ocess.

Auditor's Resoon8ibilltlo. tor tho Audit of the Flnancl.l Stateme a
Our objeclives are to obtain reasonable assuiance about whether the financial statements as a whole are
taee from material mFslabment, whether due to haud or eror, and b issue an audito/s report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high l€v€l of assurance, but is not I guarantee that an
audit conducted in accordance with SAs will always detect a material missl,atement when it exisb.
Misstatements can a s€ from fraud or eror and are @nsidered material if, individually or in the
aggregate, they could reaBonably be expected to influence the economic decisions of useB taken on the
basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintainprofetsional
scepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the dsks of mabrial misstatgment of tre financial statements. f,,hether due to
fraud or enor, design and perform audit proc€dures aesponsive b lhose risks, and obtain audit
evidence that is sufficEnt and appropriate b provide a basis for our opinion. Th€ risk of not detecling
a matenal misstatement resulling from fraud is higher than for one resulting from enor, as Iraud may
involve colluslon, forgery, intentional omissions, misrepresentrations, or thg ovenide of intemal
control.

Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to d€sign audit procedures

that are appropriate in the circumstiances

Evaluate the app@pnateness of accountjng policies used and the reasonableness of accounling
estimates and related disdosures made by management.

Conclude on the approp ateness of managements use of the going @n@m basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists rslated to events or
conditions that may c€st significant doubt on the Company's ability to continue as a going conc€m. lf
we conclude that a material uncertainty exisb, wE aae required to draw attention in our auditol's
.eport to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to



modify our opinion. Our conclusion6 are based on the audit evidence obtain€d up to the dab of our
audito/s roport. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue
as a going @ncem

Evaluate the overall presentation, sfuc,tuag and content of the financial statements, including the
disclosures, and shether lhe fnancial statemenb rEpresent the undedying fansactions and evenb
in a mannerthat achieves fair presentation.

g) With respect to lhe other matters to be included in the Auditol's Repod in accordanc€ with Rule 11

of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 20i4, in our opinion and to the best ot our
information and a@ording to the explanations given to us:

i) The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position;

We communEate with those charged with govemance regading, among other matters, the planne&cope
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies inintemat
controlthat we identify during our audit.

We also provide those charged wth govemance with a statement that we have complied wi0l
relevantethical requirements regading independence, and to communicate with them all relatioNhips
andothea matteE that may reasonably be thought to bear on our indep€ndenca, and wheae
appllcable,related safeguards.

Repo.t on Other Leoal and Rooulatod Reoukaments
1. This repod does not include a statement on the matteE speciH in paragraph 3 and 4 ot the

Companies (Audito/s Repod) Order, 2020 issued by the Central GovEmment in terms of aub s€clion
11 of Section '143 of the Ac1 since in our opinion and according to the information and explanations
given to us, he said order is not applicable to the Company.

2- As required by Section 143(3) of the Act, we repo.t that:

a) We have sought and obtained all tle informatjon and explanations which to th€ besl of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b) ln our opinion, proper books ot account as requi.ed by law have been kept by the Company so far
as appea6 from ourexamination of those books;

c) The Balance Sheet the Statement of P.ofrt and Lo6s dealt with by this Repo( are in agree,nent
with the books of acc.unt;

d) ln our oprnlon, the aicresaid stardaroro financial statements comply w h the Accounting Standards
specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the ComPanies (AccountB) Ruhs, 2014,
except Aciounting Standatd (AS)-1 5 'Enployee Benefits',

e) On the basis of the writtEn representaligns rec€ived trom the direclors as on 31st March, 2023
taken on record by the Board of Directo6, none of the directors is disqualified as on 31st March,
2023 kom being appointed as a dircctor in terms of Section 164 (2) of the Acl;

f, The quahfication Blating to the naintenance ot ac@unts and olhq matte^. cgnnecte.l thercwith
arE as stated l, Easrb fot Qualifred Opinion section of ou ,e,pott

ii) The Company did not have any long-te.m contracts including derivativ€ contracts for which
there were any matedal forese€able losses;

iii) There were no amounts which were requircd to be kansfened lo the lnvestor Education and
Protection Fund by the Companyi

@--



iv) Based on the written representation received ftom the management that to the best of
it's knowledge and belief,

no funds have been advanced or loaned or invested by the Company to oi h atry
other person(s) or entity(ies), including foreign entities ("lntermediaries'), with
the understandiD& whether recorded in witing or otherwise, that the
Intermediary shall, whether, directly or indirccdy lend or invest in other persoDs
or entities ideltified in any rDanner whatsoever by or otr behalf of the Company
("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on
behalf of the Ultimate Beneficiaries;

tl no funds have been received by dle Company from any peNon(s) or entity(ies),
including foreign entities ("Fulding Parties"), with the unde6tBndiDg, wh€ther
recorded in writing or otherwise, that the Company shall, whether, directly or
indirectly, lend or itrvest in other peGons or entities idefltified in any manner
whatsoevq by or on behalf of the Fmding Party ("Ultimate Beneficiaries") or
provide any guar:antee, secudty or the like on behalf of the Ultimate
Beneficiaries; and

lll Based on such audit procedues that \ e have considered roasolrable a-od

appropriate in the circumstaDc€s, nothing has come to our notice dlal has caused
us to believe that the rcprcs€ntations under sub-clause (D and (ii) contain any
matedal mis-statement.

The Company has not declared or paid ary dividend during the year and has mt
proposed lural dividend for the year;

vi) Proviso to Rule 3(l) of the Compad€s (Accounts) Rules, 2014 for maintaining
books of account \L5itrg accouting software which has a featue of recording audit
trail (edit log) facility is applicable to the Company w.e.f. Apdl l,2023, artd

accordingly, in our opinion, reporting uder clause I I (g) of the Compa es (Audit
and Auditors) Rules, 2014 is not applicable for the financial year ended March 3l'
2023.

3. With respect to the other matters to be inatuded in the Auditor's Repo in accordance

with the requircments of seation 197(16) of the Act, 8s amende4 the same is trot

applicable to the company, it being a private company,

FOR K. S. BOTHRA & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS
FIRM REGISTRATION NO. 3O4O84E

(o. KUMAR)
PARTNER
MEMBERSHIP NO. O593OO

lCAl UDIN: 230593q}BGSBSNEi 3l
KOLKATA. THE sTH DAY OF SEPTEMBER. 2023 aD-,-
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ASHA BUILOERS & OEVELOPERS PRIVATE LIITIITEO
clr{- u45400wB1007PTc0851!71

116A,33'3 SHIBPUR ROAD, SHIBPUR, HOII'RAH.7II1O2

BALANCE SHEET AS AT 31ST IIARCH 2023

PARNCULARS I{OTE
(RS ln Hund.rd)

31.03.202t 31-07-2p22

EOUITY AND LIABILITIES:

ShareholdsE Fund3
Share Capitel.
Reserve and Surplus.

Loens & Llabilities
Lho( Term Borowings

3
16,656.00

7,28 107.16
7

23 401.53
23,401.53

18,656.00
03,575.47

4

Current Llabllities
Shorl Term Borrowings
Trade Payables
Other Cunent Liabilites
Short-term Provisions

6,769.20
13,079.70

6,23,442.02
42,319.46

17,930.04
6.35,5S0.99

51,203.42

3,65,535.59 3,18,432.31
60,88A.87 70,472.25

266.20
5,83,991.64 6,08,937.S7
3,60,e62.42 2.A0,927j0

13,79,y2.72 12,06,76033
14.55.817.07 13,26,966.92

6
7
8

TOTAL :
8,85,650.38 7,U,733.45

t4,ss,6t7.o? t3,26,966.S2

50,326.18 14,O51.11

26,1$.17 1$.17
4 4 40,157.28

ASSETS:

Non.Curt€nt A3sets
Property, Plant and Equipments

TangibleAssets
Non4urent lnveslments

Curent AaSats
Pojects Under Development
lnventories
Trade Rec€ivables

Carh and Cash Equivalents
Short-term Loans and Advances

10

11

12
13

14
15

TOTAL :

Slgnifcant Accountlng Policioo 1

Accompanylng notes form an lntagral parl of tho flnanclal atatem€nB.

ln lerms of our report attrached

(0. KUMAR)
PARTNER
ME BERSHIP NO. O593OO

lCAl UDIN : 23059300BGSBSN8I3l
KOLKATA. THE 5TH DAY OF SEPTEMBER.2023

For K. S. BOTHRA E CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS
FIRM REGISTRATION NO. 3O4OE,IE

Asha Buitdcrs +.gevotor.rs pvt..Ltd,

ff"ltl 4f--vL
Direclor

1 n !.]...rs PvL Lld.iL'k*' 6/r*/
@.--



l.l

1.2

1.3

1.4

ASHA BUILOERS A DEVELOPERS PRIVATE LI]$ITEO

NoTES T! THE FINA}.ICIAL STATEIIENTS

,I. SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES:

Basis ol Praparatlon:
These financial statements have been prepared to comply with the Generalty Accepted
Accounting Principles rn lndia (lndian GAAP), includhg tho Accounting Standards notified under
the relevant provisions of the Companies Act, 2013.

The financial statements have been prepared undea the historical cost convention on an accrual
basis. The accounting polici$ applied by the Company a.e consistsnt with those used in the
previous year.

Use ot estlmates:
The preparation of financial statemenb in conicrmity with generally accepted accounting
principles requires management to make estimatgs and assumplions that affect the repoated
amounts of assets and liabilities and diaclosure of contingent liabilities at the date of financial
statements and the reaults of operations during the .eporting year end. Although these estimates
are based upon the management's best knolvledge of curent events and aclions, actual tesults
could differ from these estimatss.

Revenue recognition:
a) The items of income and expenditu.s are recognized on accrual basis exc€pt Gratuity and

Rates and Taxes on Cash basis.
b) Purchases:

Purchases are netted of retums p€rtaining to eadi{ year Purchases and Oiscounts,
Schemes and lncentives for the year.

c) Sales of goods are recognised on transfer of signifcant risks and rewards oI ownership.
Revenue from seNices is recognised as the related servic€s are p€rfrcrmed.

d) Dividend income is recognised when the right to rec€ive payment is established by the
Balance Sheet date.

Project und€r Dev€lopment:
The Company is carrying on Construction wolk at different sites and debiting all direct
Expendrture relating tg the Project at 'Project under Developmenf. However it is the intention of
the management of the Company to allocate 50% of the total indireci erpenses to the difierent
Projects which are strll under development.

1.5 Fixad AaBata:
Fixed Assets are stated at cost less accumulated depreciation and impairment, if any. Cost
comprises the purchase price inclusive of duties (net of cenvat credit), taxes, incidental expenses
and erectiorvcommissioning expenses etc. upto th€ date the asset is ready for its intended use.

1.6 OBpreciation and Amortlzatlon:
Depreciation is provided on the Fixed Assets on written down value at the rates specified under
the lncome Tax Rules, '1962 except on the Owne6hip Office Premises.

1.7 lnvestmonta:
Long Term lnvestrnents are stated at cost. Provision for diminution in value is made if the decline
in value is other lhan temporary in the opinion of the management.
Curent investmenb are stated at lower of cost and fair value.

Ash: rr

N);f 46.,a
Asha quildqrs P. !c/a1"1's Pvl' Lld' ,

,-9tunl'an-t' G/zo-th
0ircclor' Director
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,t.9 lmpailment of Aaaota:
lmpairment loss is recognized wherever lhe c€rrying amount ot an asset is in excess of ib
recoveEble amount and the same is re@gnised as an exF,ense in th€ statement oI Profit and
Loss and cErying amount of the asset is reduced to its recoverable amounl.

1.10 Employee Bononta:
Gratuity payable to employees shall be accounted for on payment basis.

1.11 P.oviaion, Conling.nl Llability.nd Contlngent A.sela:
Provisions are recognized where reliable estimate can be made for probabl€ oumow of resour@s
to settle the present obligation as a result of past event and the same b reviewed at each
Balance Sheet date. Contingent Liabilities are generally not provided tor in the accounb and are
shown separately in Notes on Accounts. Contingent Assets are neither recognised or nor
disclosed in linancial statements.

1.12 Taxation:
Cunent tax is detemined as the amount of bx payable in respecl of taxable income for the year
in accordanc€ w h the provisions of the lncomg-tax Act 1961.
Deferred tar is provided and recognised on timing difference b€t €€n taxable income and
accounting income subject to prudential consideration.
Defered tax assets on unabsorbed depreciation and carry forward of losses are not aecognized
unless there is virtual certainty about availabil[y offuture bxable income to realise such asseb.

1.13 Earning per Sharg:
Basic Eamings p€r Share is calculated by dNiding tle net profit or losB ol lhe year attdbutable b
equity shareholdeE by the totalnumber of €quity shares at the end of the year.

1.'t4 Operating Cycl.:
Based on the nature of Producls/actjvities of th€ company, the company has determined its
operating cycle as 12 monlhs for the purpos€ of classifical,on ot its assets and liabilities as
current and nonturrent.

lnventoaiea:
lnventories of stock-in-trade are valued at lower of cost and net lealizable value

Ashr Euilrlrrs & DFvclcr-',Pvt' LtC,'

€lttb'oa, G'L"st' rtit:)i'
0ilaclor



ASHA BUILDERS A DEVELOPERS PRIVATE U ITED
ClN. U/I8looWBl gS7PTC0!537l

a6A/33r3 SHTBPUR ROAO, SHtBpU& HOWRAH -7flt02

NOTES ON FIiIAiICIAL STATETE TS FOR THE YEAR E]{OEO 3ISI ARCH 20z}

18,658.00 '18,658.00
t8,858.00 18,658,m

2.1 There has been no change/movemenls in number of shares oubtanding at the beginning and et the
end of lhe reporting ye6r.

2.2 Ternrs/rlghts attached to Equlty Sha,aa:
2.2.1The @mpany has single class of shares referred to as Equity Shares havhg a par value of Rs.1O0/-

each. Each holder of Equify Shares is entitled to one vote per sharc. Divuend on such shares ls payable
in proportion to the pald up arnount. Dividend (if any) recommerd€d by board of dir€dors (othe. than
interim dividend) is subied to approval of the shareholders in tfE ensuing Annual GerEral I'leeting.

2.2.2In the event of windlng up of the Company, the holder of Equlty Sha.es will be entithd to receh€ any of
the remaining assets of the Company after all p.efe.ential amounts and e-\ternal liabilities are paid in
full. The distribution of such remalnlng assets vrlll be on the basts of number gf Equity Shares held and
the amount Daid uD on sudr shar€s,

2-3
tl-03.2022

2,4 Sharcholdln of Promote6 sharea ,oa the
31.03.2022

Noto: Thore has bo6n no chango ln Shareholdlng romot€r! uring th€ f,nanclal year.

2 SHARE CAPITAL :

Authoalaod :

20000 Equity Shares of I 10U- each.

lssued, Subacribed and Paid up:
18650 Equily Sha.os of I 100/- each
fully pad up in cash

3 EESETE AxDSUEeluil-i
Securltlea Premium R6erve

As per lasl Balance She6t

Balance ln Statement of Paofit and Loas
Balance as per last Balance Sh€el
Add : Protit for the year

(RS ln Hundred)
3,t-o3.2021 31.03,2022

20 000.00 20 000.00

5,675.00 5,675.00
5.675.00 5,675.00

5.97.900.47 4,51.097.69
1.69 1 ao2.7a

t6 900.477
f 575.1f

r atu-,t
d

5t.03.2023

Sl. ilo Shareholdels' Namo o. o,
ShaEs held

% of holdlng lto. ol SharEa
h.ld

% of holdlng

73.06% 13632 73.06%1 Avijil Ghosh 13632
2 Shibani Ghosh 2$A 12.52% 2336 12.52%

3t.03.202lt
}{o. of

Shares h.ld
% of holdlng o, of Sharra

held
% of holdingSl. No

Promoto6' Namo

13632 73.06%1 Avijit Ghosh 13632 73.06yo
2 Shibani Ghosh 2336 12.52% 2336 12.52%

250 1.U% 250 1.U%3 Soumitra Guha
0.54% 100 0.54%4 Monoj Ghosh 100

0.,{0%Avranil Ghosh 0.40% 75

i:"h:tr:;| " 6'/.];,t
Dirctlor.
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ASHA BUILDERS & DEVELOPERS PRIVATE U ITED
Notoa lo tho Financlal State.nenta

(RS ln Hu
31.03.2023

4 LOI{G TERITI BORROWI{G
Securcd Loan
Car Loan from lndlan Bank

6 SHORT TERI' EIORROWI{G
Cunent Maturity of Long Term Bonowing

Bl At 67.70 & 71. Shlbour. Howrah-7i1't 02
As p€r last Balance Sheet

41.03-2022

23,401.53
A,ao1-5a

q,769.20
5,769.20

13,079.70 17,039.04
13,079.70 17,030.0,r

6 TRADE PAYABLES
Trade Payables
(Agelng Schedule R€f.r l{ot 2,1]

ln Eouiw lnstrument (Unouoledl:
21386 Equity Shares ofA.G.Business P.Ltd
of - 100/- 6ach
500 Equity Shares of AEha Educare P.Ltd.
of{'l00leach

11 EB9JE9IS-U.IPEEEE!9EUEXL
A) At92 Sarel Chattodee Road. How.ah-7lll02
Land:
(As p€r last Balance Sheet)

7 OTHER CURRENT UABILITIES
Advance Received from Cuslomels againsl Flats
Other Liabiht€s
Statutory Liabilities

I 9E9Br!E8!!.e89vtst!.9!.!t
For TaxalDn

10 NON CURRENT |i{VESTMENTS (AT C( 71.03-2021 3l-03.2022
lnvestments in Eouilv lnstruments (Ouol No. ot Sharea l{o. o, Shae3
GMR lnfrastructure Ltd 7A 7E

lndiahJlls Housing Finance Ltd 100 100
Jagran Prakashan Limitod 113 143
Jaiprakash Associates Lim ed 37 37
New DolhiTelovision Limited 100 100
Nen Mediaworks Limited 500 500
Reliance Communications Ltd 50 50
Reliance Power Limited 25 25
Suron Energy Ltd U U
Tech Mahindra hmited 40 40
MshalExports Oversess limiled' 2000 2000

A
Markot valuo as on 31.03.2023

8,16,500.43
6,878.74

102.E5

4,27,740.43
7.357.63

492.93
6,23,4/12.02 6,3s,68O.99

31S.46
319.46

9.91
193.05
1U.42

3.68
72.41
45.00
22.60
11.18
12.26

'I E1.66
s.00

5t
51 03.42

9.91
t93.05
1y.42

3.68
72.41
45.00
22.@
11.18
12.26

1El.66
9.00

.42

695.17 G05,t7

24,951.00
500.00

24.051.00
5(x).00

B 2 .00 .00
146.11 x 17

150.00 150.00

(a+B)

9,076.E4 9,076.84
9.076.8a L076.8,1

150.00 150.00

Asha EuildCIs A Do,'"!'-". Fvl Lld. r

a9h)/'aa,' 6h)ab
-"'ftA'ii 
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ASHA BUILDERS A DEVELOPERS PRIVATE UTIITED
Not€s to the Financial Statemonts (Contd...)

(RS ln Hundrrd)
3r.03.2023 31.03.2022

c) At 13,1. oham.tella Lrnc.Howr.h-711102
As per lasl Balanc€ Sheet
Project Development Expenses.
Apponionment of Employ€e Benefls
Apportionment of Depreciation
ApMionment of Financs Cosl
Apportonment of Administrative Expenses

52,51A.22
54,934.56
10,452.24

723.87
142.78

2,019.51

5,625.08
36,786.06

8,,{80.S6
371.44

1,65,{.68
1,21,t91.'t8 52,914.22

Less: Transfer to Cost of Proied

Less: Transfer to Cost of Projecl

80 090.36
10,2@.42 62,918.22

Dl At 52.518 Hem Banerloe Lan€.Howrah-711102
As per last Balance Sheet
Proiect Development Expenses.
Apportonment of Employ6e Benofits
Apportionment of Depreciaton
Apportionment of Finance Cosl
Apportonment of AdminislEtive Expen6es

1,6S8.71
23,U4.8

8,,180.S6
371.44

35,250.67
68,348.84
10,452.24

723.87
142.78

2,019.51 1.654.66.t,t6,937.95 35,250.67

El At ,t6A/l 5/1 Shlbpur Lrne. Howrah.Tl l { 02
As per last Balance She€t 18

H At a6A/6 Shlbour Road. How.ah-711102
As per last Balance Shegl
Projecl Development Exp€nses-
Apportionment of Employee Benefits
Apportionment oI Deprecialion
Apportjonment of Finance Cost
Apportionment of AdminislEtive Expenses

956.1E

61.485.11
2,516.S4

10,452.24
723.87
142.74

?pls.51

45.034.58
5,943.45
8,480 96

371.4

1,654.68
77,340.45 6t,485.1I
77 340.45

3{,,a85.1I

^,J}ttr;,;;. ,i"dit, "' A-ilf q€*J
0ircclor



ASHA BUILDERS & DEVELOPERS PRIVATE U]IIITED
l{oLa to ulo Flnancial Statemanta

Gl At '167A . 1679 Shibpu. Ro.d. Howrah.711102
As per last Balance Sheet
Projecl Development Expenses.

JI At 6222 OHARMATALA LANE. HOWRAH-711102
Plan Sanction Fees

31.03.2023 41.o3,m2,

8,42E.66 _

0,42t.66

66,313.0t 65,552.91

1,06,430.11 79,53'1.54

1 .43 360.43

u

H) At 6317 DHARITATALA LANE. Howrah.?l1l02
Land Purchased
Poect Development E4Ens€s.

65,552.S1
760.10

65,02 t.96
530.95

ll At 7/5 CIRCULAR ROAO 4TH BYE LANE Howrah.7l1102
Land Purchased
Project Developmenl Expenses.

79.531.54
26,E96.57

73.090.49
,r41.05

Kl At 28 Circular Road Shlbpur Howrah.711102
Project Development Expenses
Project Development Expenses.

12,68t.59 I,t50.41
3,65,535.50 3,18,132,31

9,150.41
3,531.'18

9,151r.,fi

3,987.3S
697.63

5,74E.30
3,743.84
1,476.0E
1,212.&
3,7E6.86

12,366.40
5,417.24
2,320.91

11,629.73
8,299.53

60,886.87 74472-25

TOTAL:(AtoK)
12 !!YE!.IQBIESi

(At cosl - as per inventories taken, valued
and certified by the manag€ment)
lJmold SoacesrFlats:
600 Sarat Chatterlee Road ,Ho$,ralF7'l1102
16 Ambica Ghoshal Lane, Shibpur, Ho.,ralF711102
25 Loknath Chane4ee Lane,HowralFTl 1 1 02
10 Hiralal Bane0ee Lan€,Howrah-711102
173 Saral Chattedee Road ,Howrah-711102
79+80 Kashinalh Chattede€ Lane,Hon/rah-71 1 102
29E Ram Mohan Mukherjee Lane,Howrah-71'1102
29lF/2 Ram I'rohan Mukheriee Lane,Howrah-7l'1 102
14 Loknalh Chatterjee Lane, Hqwrah-7'l I 102
15/6 Thakur Ram Kdshna Lan6,Hor,rah-711102
65/21 Kashinath Chatleriee Lano,HowratF711102
E6/4 Kashinath Chatteiee Lane,Howl-ah-7l 1 1 02

3,987.39
697.63

5,7,18.30
3,743.U
1,476.08
1,2't2.86
9,235.07

19,926.52
6,496.67
2,670.65

11,629.73
11,et7.51

Lil
^ ^ -'^-. . F,rl. ltd.

^UHf;:; e:A'<t'
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ASHA BUILDERS & DEVELOPERS PRIVATE U ]TED
' I{ot$ to the Financlal Statoments (Contd,..l

IRSI.rTnna d
71,03.2027 31.01,2022

I3 TRADE RECEIVABLES
(Unsecured. consldered oood)
Trade Recevables
(Ageing Schedul€ Refer Note 25)

r7 gltsEBllgguEi
lnterest Received :

On Loan
On Fixed Deposil

Rent Received
Dividend Received.
Liability No Longor Required w/off
Rent Received from CESC Ltd

2@.20
2*-20

I' CASH AND GASH EOUIVALENTS
Balances wth Sch€duled Banks I

ln Curent Account.
ln Fixed Deposit Account.
Accrued lnter€st on Fixed Oeposit with Banks
Cash in hand.

2,97,3'10.49
2,83,324.95

1.,{63.45
1.892.75

3,35,31S.12
1,S3.094.50

79,130.24
1,39/.O7

5,8:t,00t.64 6,06,937.97

15 SHORT TERm LOANS AND ADVAiICES :
lUnsecured. conaldared oood)
Loans to Related Parlies
Advances (Recoverable in cash or in kind or for
value to be receiv€d pending adjustnens)
lncome Tax Payments
lncome Tax Refundable
GST Receivable
Secunty Deposil6

,16 REVENUE FRO OPERATIO S:
Sales :

-Flat-Before GST
-Flat (Complete proiecl)
-Shop (Completed pro,ect)
-Space /Garage
-Space /Garag€(Complel6 projec{)

1,0i,97't.58
1,27,AA5.A7

1,71,350.90
51,708.75

43,161.50
1,339.63
1,029.45
3,274.35

52,500.17
't,33S.63

753.26
3,274.39

\48,66242 2,80,e2f,1o

2,98.941.05

6'1.896.96

1,69.857.50
1,60,6t4.51

8,410.00
6,029.70

16 .00

10,861.74 t5,842.13
12,972.91 13,307.50
23,834.65 29,'149.63

70.20 219.45
25.18 27.OO

- 180.00
- 24.OO

23,930.03 29,600.08

7

l.ha Euildcrs 4 5.^v1;6'r'c Pvl. Ltd' ,

cfu6ao,i' 6lar/,
Dllqcto7,
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27

28.

30.

32.

ASHA BUILDERS & DEVELOPERS PRIVATE LI ]TEO

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 313' MARCH. 2023

Expendilure rn foreign curency

Eerning in iorergn curency

Contingent Liability

(Rupees ir Hundr€d)
3{,03,2023 31.03.2022

NIL NIL

B) Transactions durino the vearwith related padies (Excludinq Reimbursement):
lD Hutrd

NIL

NIL

NIL

NIL

Depreciation on Fixed Assets are provided as per lncome Tax Act, 1961.

It is inlention of the Management not to prcvide OeprEciation on Ownership Offce Pr€mises.

Gratuty and Rates & Taxes shall be acaounted foa on Cash basis.

Relat€d Party Disclosurea
As per Accounting Standard (AS)-18 the disclosures ot transacton with the related parties are
given below:

A) List of related parties where control exists and related parti€s with whom transaclions
have been taken and relal

Related Party Relationship in terms of Accounling Standard (AS) - 16, Related Pa.ty Disclosure.
as sp€cified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounb) Rules,
2014, have been c€rtified by tho management and relied upon by the Auditors.

lsha Burldcrs & Dc,/:loiels Pll' Ltd'

'9fr[a-t; 6/p.sn- ft-lif Aft-l

1 A.G Busmess 84. Ltd. Groug Compani€s
Kurmur Foods Pvt. Ltd. Grcup Companies

3. Mangala Gauri Consultanls
Pvt. Ltd.

Group Companies

4. Avijit Ghosh Oirector
5. Avranil Ghosh Direclor
6. Shibani Ghosh Oirector

Directo$ Rehtive7 Manoj Kumar ghosh

2023 2022SI,
No.

NaturE of Transaction Particulars of Party

Kurmur Foods Pvt Ltd
Mangla Gaun
Consultants Pvt. Ltd.
AG.Businese Brt. Ltd.

5680.57

(59.89)
15000.00

(16627.96)

(100000.00)
0

01 Short Term Loans and
Advances(Loans)
Loan Given /
(Received)

32500.00
6500.00

Avijit Ghosh
Avranil Ghosh

42500.00
6300.00

02 DirectoE Remuneration

6311.74

4550.00

11225.58

4616.55

lnterest Received Mangla Gaud
Consultantrs Pvt. Ltd.
Kurmur Foods B^ Ltd.

03

0rreclo.

ftV



C) Balances as on 31.03.2023
itr Hutrd

Nature of Transaction Particula6 of Party 2023 2022
Short Term Loans and

(Loan Given)

Mangla Gau Consultants
hd. Ltd.
Kurmur Foods Pvt. Ltd.
A.G.Business h/t. Ltd.

102876.58

74095.00
15000.00

97't 96.01

74154.89
0.00

34

35

The Management is of the opinion that there is no Defened Tax AsseuLiability for the year ended
31st March, 2023 as per Accounting Standard (AS)-22 as notified by Companies (Accounting
Standard) Rules, 2006 (As amended).

The Management is of the opinion that, all assets other than Tangible Fixed Assets and Non-
Curent lnvestments have a value in realization in the ordinary course of business at least equal
to the amounts at which they are stated in the Balance Sheet. Accordingly Accountjng Standard
(AS)-28 as specified under Seclion 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts)
Rule, 2014, for the year under review

The Company is carrying on ConstrucUon work al different sites and debiting all Oirect
Expenditure relating to the Project at "P.ojects Under Developmenf. However it is the intention of
the management of the Company to allocate 50% of the total indirect expenses to the ditferent
Projects which are still under development.

38

39

The Company has not received any information ftom vendoE aegarding their status under the
Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 and hence disclosure relating to
amounts unpaid as at the year end together with interest paid / payable under this has not been
given.

The Balance of Trade Payables, Other Liabilities, Loans & Advances, Security Deposits accountrs
are subject to confimation & subsequent adjustment ifany on reconciliation.

Additional Regulaaory Information:
Amended Schedule lll requires additional regulatory information to be provided in financial
statements. These are as followsi

a) Tifle deeds oflmmovable Pmperty
According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of lhe records of the Company, the tite deeds of the immovable propedies
(other than propedies where the company is the lessee and the lease agrcements arc duly
executed in fiavour of the lessee) are held in the name of the Company.

b) Revaluation of Property, Plant aad Equipmetrt strd Right -of- Us€ Ass€ts
The Company has not revalued any of its Property, Plant and Equipment (including Right-of-
Use Assets) during the current reponing period and also reporting period and also for
previous yea/s reporting period.

c) Loans orudvatrces to specified peffons
The Company has granted loans or advances to paomoters, directors, and the related
parties (as defined under the Companies Act 2013, either severally or jointly with any othe.
person, that are as follows:
(a) repayable on demand,

uil't'ttF"'""h#,L
Dlrector

A;i,t'di:i"'



Type of
Bgllowel

Amount of loan or
advanco outstandlng

Percsntag€ to the total
Loans and AdYances

Promoter
Directors
KMP'S
Related Parties 191971.58 1000/6

tn

(b) without specifying any terms or period ot repayment - Nil

d) Crpitsl Work fu Progrc.s
The Company has no CapitalWork in Progress (C1l/lP) as on 31/0?,/2023

e) lnt ngibl€ AsseL utrdcr developmeDl
The Company does not have any intangible asseb unde. devElopment during the cunent
and previous year reporting perbd

t) D€tails ofBeraoi Property h.ld : Addilioo.l Dirclosu.c
The Company does not hold any Benami Paop€rty and henc€ there were no prcceedings
initiated or f,€nding against the Company for holding any benami p.operty under lhe
Benami Transactions (Prohibitions) Act 1988 and the Rules madE there under, hence no
dEclosure is required to be given as such.

g) Borrowings l€curcd ,gritrsl currotra ssseas
The Company does not have any bonowings from banks o. financjat institutions on of
security of cunent assets the financial Btatemenls; hence no disclosure is required as such.

h) Willful D€raulter
The Company has not been declared as willf,ul defaulter as et th€ date of the balance sheet
or on the date of apprcval of thg fnancial statements, hen@ no disc.losure is aequired as
st ch.

i) Rela(ionship with Struck olfComprniej
As informatjon and €xplanation given by the company, the company does nol have any
transactions with Companies which are struck off under Section 248 of the Companies Act,
2013 or Section 560 ot the Compgnies Act, 1956, hence no disctosure is required as such.

j) Rcgistralior ofChrrg€s orSslb|ctlon with RcSisarsr of ConpBnles (ROC)
There are no charges against the compani€s which are yet to be registered or satisfaction
yet to be registered with ROC beyond the statutory period, h€nce no disctosures are
required as such.

k) Compliance with number of layers ofcompanles
The Company does not havs investment in any downstr€am companies for which it has to
comply with the number of layers preEcribed under Clause (87) of Section 2 of the
Companies Act, 2013 read with Companies (Restriction on numbff of tayers) Rules,
2017, hence no disclosure is required as such.

Utiliz$tion ofBorrow€d Fund3 snd Shera Premium
A) The Company has not advanced or loaned or invested funds (either borowed funds

or Share premium or any other sources or kind of funds) to any other person(s) or

Asha Buirqa,s r. o').'1"'2Slt' Ltd' tt9LrtbOtu Ah)LCh-

D
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40.

entity(ies), including foreign entities (intermediaries) with the understanding (whether
recorded in writing or otheMise) that the intermediary shall;

a) Oirectly or indirecUy lent or invest in other person(s) or entity (ies) identifed
in any manner whatsoever by or on behalf of the Company (lJltimate
Beneficiaries)

Or

b) Provide any guarantee, security or lhe like to or on behalf of the Ultimate
Beneficiaries. Hen@ no disclosue b required as such.

B) The Company has not received any tund from any pe.son(s) or entity(ies), including
foreign entjhes (Funding Pafties) with thg understanding (whether recorded in
writing or otheMise ) that the company shall;

a)Directy or indhec{y lend or invest in other person(s) or entity(ies) identified in
any manner whatsoever by or on behar of the Funding Party (ultimate
Benefciaries)

Or

b)Provlde any guarantee, security or ths like tro or on behalf of the Ultimate
Beneficiaries. Henc€ no disclosure is required as such.

m) Utrdisclosed Income
The Company does not have any undisclosed lncome which was not recorded n lhe
books of accounts and which has been surrendergd or disclosgd as income during the
year in the tax assessmenb under the lncome Tax Act, 1961 such as, search or suryey or
any other relevant provisions. Also the Company does not have previously unr€@rded
income and related assets which were required to be properly recorded in the books of
accounb during the year-

n) D€tails of Crypao Currency Or Vinull Currency
The Company has not traded or invested in Crypto Currency or Virtual Cunency dudng the
financial year, hence disclosure requi.ements fgr the same is not applicable.

o) Corpomte Sochl Rcaponsibility Acaiviti€s
The Company ls not required lo comply with the plovisions of Section I35 of the Companie.s
Act,2013

Previous year's figures have been regrouped / rcarranged in order to make them comparable with
those of the currcnt year figures.

FOR K. S. BOTHRA & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS
FIRM REGISTRATION NO. 3O4O84E Asha Buildcrs & De\elonEIs Pvl' Lld

l-qif qr--=f

(D. KUMAR)
PARTNER
MEMBERSHIP NO. O593OO
lCAl UOIN: 23059300BGSBSN8I3l
KOLKATA. THE sTH DAY OF SEPTEMBER. 2023
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